
 

 

 

  

 1 / 1  

Resolución JE-FHyCS - 6 / 2025

VISTO:

La Resolución Digital Consejo Superior 39/2025 que establece el calendario electoral 2025
y;

CONSIDERANDO:

Que este cuerpo debe exhibir la constitución de las autoridades de mesa con horario de
apertura y cierre del acto eleccionario.

Que esta Junta Electoral debe informar los locales correspondientes a cada mesa en las
respectivas Sedes.

POR ELLO:

LA JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS
SOCIALES

RESUELVE

Art.1°) Establecer para el Claustro Alumnos, Claustro Docentes, Claustro Auxiliares,
Claustro Graduados No Vinculados, y Claustro Nodocentes de la Facltad de Humanidades y
Ciencias Sociales de Comodoro Rivadavia, Sede Trelew, Sede Puerto Madryn y Sede
Esquel, la conformación de las mesas, sus respectivas autoridades y locales de votación que
figuran en los anexos de la presente resolución.

Art.2°) Establecer que según Resolución Digital Consejo Superior 39/2025 el acto electoral
se realizará el día 10 de septiembre de 2025 y según Ordenanza CS N°180 cap. 7 Art.7.2 el
horario de apertura será a las 12 hs. (doce) y de cierre a las 19 hs. (diecinueve) de manera
simultánea para todas las sedes.

Art.3°) Regístrese, comuníquese y cumplido, ARCHÍVESE.

 



 
ANEXO I  RESOLUCIÓN JEFHCS Nº 6 
 

MESAS  SEDE COMODORO RIVADAVIA 
 
Lugar de votación: Edificio de aulas UNPSJB, Ciudad Universitaria, Km 4. Planta baja. 
 

AUTORIDADES DE MESA CLAUSTRO ALUMNOS 
 

 
MESA Nº 1  
ALUMNOS ORDEN 1 AL 197 – ABADIE a ESCOBAR 
Titular: Natalia Narváez – DNI 30.280.905 

Suplente: Gustavo López – DNI 28.075.836 

 
MESA Nº 2 
ALUMNOS ORDEN 198 AL 372 – ESCUDERO a MANZANARES 
Titular: Marino Fabiana – DNI 16.923.433 

Suplente: Javier Cantallops – DNI  24.336.765 
 
 
MESA Nº 3 
ALUMNOS ORDEN  373 AL 547 – MARCIAL a RODRIUEZ BRISA 
Titular: Juana María Collueque – DNI 23.579.662 

Suplente: Adrián Ñancufil – DNI 18.304.114 
 
MESA Nº 4 
ALUMNOS ORDEN 548 AL 725 –RODRIGUEZ  CAMILA a AGREGADOS 
Titular: Silvana Dos Santos – DNI 23.439.891 

Suplente: Daniela Leiva - DNI 25.722.194 
 

AUTORIDADES DE MESA CLAUSTRO GRADUADOS NO VINCULADOS 
 
MESA Nº 5   
GRADUADOS NO VINCULADOS - TODOS 
Titular: Alberto Vázquez-  DNI 31.378.923 

Suplente: Gilda Valente  -  DNI 21.586.919 
 

AUTORIDADES DE MESA CLAUSTRO DOCENTES  
 
MESA Nº 6  
DOCENTES REGULARES E INTERINOS 

Titular: Ayroldi Chenot María Gracia  -  DNI 30.741.370 

Suplente: Natalia Delgado -  DNI 23.905.139 
 
 
 

AUTORIDADES DE MESA CLAUSTRO AUXILIARES Y CLAUSTRO NODOCENTE 
 
MESA Nº 7  
AUXILIARES REGULARES E INTERINOS Y NODOCENTES 
Titular:  Daniel Bordón -  DNI 18.290.300 

Suplente: Gabriela Gallegos -  DNI 25.065.592 

Suplente: Natalia Quintero -  DNI 32.345.557 
 
  



ANEXO II  RESOLUCIÓN JEFHCS Nº 6 
 

MESAS SEDE TRELEW 
 
Lugar de votación: Edificio de aulas UNPSJB, Sede Trelew. 
 

AUTORIDADES DE MESA CLAUSTRO ALUMNOS 
 
MESA Nº  1 
CLAUSTRO ALUMNOS 
Titular: María Alejandra March  -  DNI 16.691.300 
Suplente: Marcela  Yanina Jones -  DNI 35.889.626 
  
 

AUTORIDADES DE MESA CLAUSTRO DOCENTES 
 
MESA N° 2 
CLAUSTRO DOCENTES 
Titular: Andrea Mariela Vallejos -  DNI 22.702.846 
Suplente: Pilar María Cimadevilla  -  DNI 32.220.184 
 

 
AUTORIDADES DE MESA CLAUSTRO AUXILILARES Y CLAUSTRO NO DOCENTES 

 
 
MESA Nº3 
CLAUSTRO AUXILIARES (REGULARES E INTERINOS) Y CLAUSTRO NODOCENTE 
Titular: Zulma Nieves Araya-  DNI 17.857.346 
Suplente: Sandra Luben Jones -  DNI 17.395.534 
 
 

AUTORIDADES DE MESA CLAUSTRO GRADUADOS NO VINCULADOS 
 
 
MESA Nº4 
CLAUSTRO GRADUADOS NO VINCULADOS 
Titular: Silvana Lorena Zulberti -  DNI 25.948.428 
Suplente: María Luján Cornier -  DNI 17.367.529 
 
 
  



ANEXO III RESOLUCIÓN JEFHCS Nº 6 
 

MESAS SEDE ESQUEL 
 
Lugar de votación: Edificio UNPSJB Sede Esquel – Aula Centro de Estudiantes. 

 
AUTORIDADES DE MESA TODOS LOS CLAUSTROS  

 
MESA UNICA 
Presidente: Gutiérrez, Ivana Karina -  DNI 26.607.982 
Suplente: Bender, Cristóbal Nahuel  - DNI 24.236.634 
Suplente: Iturrieta, Pablo  - DNI 24.128.545 
 
 
  



ANEXO IV  RESOLUCIÓN JEFHCS Nº 6 
 

MESAS SEDE PUERTO MADRYN 
 
Lugar de votación: Edificio de aulas UNPSJB- Sede Puerto Madryn. 
 

AUTORIDADES DE MESA TODOS LOS CLAUSTROS  
 
MESA UNICA 
Titular: Novara Mauro -  DNI 23.903.507 
Suplente: Monti Alejandro Jorge Arturo -  DNI 17.606.984 
Suplente: Flaherty Silvia -  DNI 18.146.638 
 
 
 



Hoja de autorizaciones


		2025-08-29T11:03:14-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-08-29T11:04:19-0300
	Autorizado por ANNA ELIZABETH SVOBODA


		2025-08-29T11:04:29-0300
	Autorizado por BRISA ANALY ALVAREZ




